
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.08.2024 № 94
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство 
и жилищное хозяйство муниципального образования «город Дудинка» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 3 сентября 2024 года № 23 (290) 
 

В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального образования 
«город Дудинка», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и жилищное 

хозяйство муниципального образования «город Дудинка», утвержденную 
постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 72 (в редакции 
постановлений Администрации города от 19.05.2014 № 46, от 10.10.2014 № 77, 
от 28.11.2014 № 102, от 28.11.2014 № 107, от 01.07.2015 № 39, от 27.07.2015 № 42, 
от 14.12.2015 № 71, от 06.06.2016 № 34, от 07.12.2016 № 94, от 03.08.2017 № 60, 
от 22.05.2018 № 49, от 18.07.2018 № 74, от 05.07.2018 № 85, от 11.02.2020 № 05, 
от 09.06.2020 № 66, от 09.04.2021 № 28, от 11.01.2022 № 01, от 11.03.2022 № 19, 
от 25.03.2022 № 22, от 03.03.2023 № 14), (далее – Программа) следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте Программы разделы «Срок реализации программы» и 
«Объемы и источники финансирования программы по годам реализации» изложить 
в следующей редакции: 
« 
Срок реализации 
программы 

2014–2026 годы 

Объемы и источники  
финансирования 
программы  
по годам реализации 

Источниками финансирования программы являются 
городской бюджет и внебюджетные средства.  
Общий объем средств составляет – 1 556 318,43 тыс. руб., 
из них: 
средства городского бюджета – 1 317 551,84 тыс. руб.,  
средства краевого бюджета – 85 711,35 тыс. руб., 
средства федерального бюджета – 2 718,33 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 150 336,91 тыс. руб. 
Объем по годам составляет: 



 2
в 2014 году – 80 085,75 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 70 811,05 тыс. руб., 
краевой бюджет – 4 000,00 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 5 274,70 тыс. руб.; 
 
в 2015 году – 105 106,82 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 93 221,28 тыс. руб.,  
краевой бюджет – 5 000,00 тыс. руб.,  
внебюджетные средства – 6 885,54 тыс. руб.; 
 
в 2016 году – 138 389,72 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 127 361,72 тыс. руб., 
краевой бюджет – 1 500,00 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 9 528,00 тыс. руб.; 
 
в 2017 году – 147 115,36 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 135 689,71 тыс. руб.,  
краевой бюджет – 1 300,00 тыс. руб.,  
внебюджетные средства – 10 125,65 тыс. руб.; 
 
в 2018 году – 85 796,02 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 74 625,75 тыс. руб.,  
краевой бюджет – 525,57 тыс. руб.,  
внебюджетные средства – 10 644,70 тыс. руб.; 
 
в 2019 году – 122 422,44 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 112 536,17 тыс. руб.,  
краевой бюджет – 147,97 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 9 738,30 тыс. руб.; 
 
в 2020 году – 86 070,53 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 73 484,83 тыс. руб., 
краевой бюджет – 714,16 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 11 871,54 тыс. руб.; 
 
в 2021 году – 100 287,77 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 83 485,06 тыс. руб., 
краевой бюджет – 3 665,40 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 13 137,31 тыс. руб.; 
 
в 2022 году – 131 954,22 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 107 705,58 тыс. руб., 
краевой бюджет – 8 606,85 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 12 923,46 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 2 718,33 тыс. руб.; 
 
в 2023 году – 148 438,02 тыс. руб., из них: 



 3
городской бюджет – 127 370,44 тыс. руб., 
краевой бюджет – 4 140,70 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 16 926,88 тыс. руб.;  
 
в 2024 году – 246 477,68 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 173 689,87 тыс. руб., 
краевой бюджет – 56 110,70 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 16 677,11 тыс. руб.; 
 
в 2025 году – 82 087,05 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 68 785,19 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 13 301,86 тыс. руб.; 
 
в 2026 году – 82 087,05 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 68 785,19 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 13 301,86 тыс. руб. 

«; 
1.2. В разделе 2 Программы «2. Текущее состояние»: 
1.2.1. Абзац 4 дополнить словами «детских игровых площадок – 7 742 кв. м.»; 
1.2.2. В абзаце 5 цифры «25» заменить цифрами «34»; 
1.2.3. В абзаце 17 цифры «16» заменить цифрами «17», цифры «35» заменить 

цифрами «45»; 
1.2.4. В абзаце 22 цифры «217» и «22,4» заменить на цифры «220» и «22,7» 

соответственно; 
1.2.5. В абзаце 23 цифры «45,6» и «29» заменить на цифры «44,8» и «28,2» 

соответственно; 
1.2.6. Абзац 29 изложить в следующей редакции: 
«В муниципальном образовании «город Дудинка» после 01.01.2017 признаны 

аварийными: 1 жилой дом в городе Дудинке; 32 дома блокированной застройки в 
поселках муниципального образования «город Дудинка». Кроме того, 31 жилое 
помещение в поселках признано непригодными для проживания на основании 
заключений комиссии по оценке жилых помещений муниципального жилищного 
фонда в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.»; 

1.3. В паспорте подпрограммы «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «город Дудинка» разделы «Срок реализации 
программы» и «Объемы и источники финансирования программы по годам 
реализации» изложить в следующей редакции: 

« 
Срок реализации 
подпрограммы 

2014–2026 годы 

Объемы и источники  
финансирования  
подпрограммы  
по годам реализации 

Источником финансирования подпрограммы является 
городской бюджет и внебюджетные средства. 
Общий объем средств подпрограммы составляет –  
1 308 034,49 тыс. рублей, из них: 



 4
– средства городского бюджета – 1 134 903,78 тыс. руб., 
– средства краевого бюджета – 22 793,80 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 150 336,91 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
 
в 2014 году – 58 914,45 тыс. рублей, из них: 
– городской бюджет – 49 639,75 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 4 000 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 5 274,70 тыс. руб.; 
 
в 2015 году –79 881,34 тыс. руб., из них:  
– городской бюджет – 67 995,80 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 5 000 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 6 885,54 тыс. руб.; 
 
в 2016 году – 122 216,21 тыс. руб., из них:  
– городской бюджет – 111 188,21 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 1 500,00 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 9 528,00 тыс. руб.; 
 
в 2017 году – 84 777,99 тыс. руб., из них:  
– городской бюджет – 73 352,34 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 1 300,00 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 10 125,65 тыс. руб.; 
 
в 2018 году – 72 427,87 тыс. руб., из них:  
– городской бюджет – 61 257,60 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 525,57 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 10 644,70 тыс. руб.; 
 
в 2019 году –97 727,56 тыс. рублей, в том числе:  
– городской бюджет – 87 841,29 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 147,97 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 9 738,30 тыс. руб.; 
 
в 2020 году – 78 325,83 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 65 740,13 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 714,16 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 11 871,54 тыс. руб.; 
 
в 2021 году – 98 251,28 тыс. руб., в том числе: 
– городской бюджет – 81 448,57 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 3 665,40 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 13 137,31 тыс. руб.; 
 
в 2022 году – 119 958,88 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 105 235,42 тыс. руб., 



 5
– краевой бюджет – 1 800,00 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 12 923,46 тыс. руб.; 
 
в 2023 году – 146 276,51 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 125 208,93 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 4 140,70 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 16 926,88 тыс. руб.; 
 
в 2024 году – 187 982,91 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 171 305,80 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 16 677,11 тыс. руб.; 
 
в 2025 году – 80 646,83 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 67 344,97 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 13 301,86 тыс. руб. 
 
в 2026 году – 80 646,83 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 67 344,97 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 13 301,86 тыс. руб. 

«; 
1.4. В разделе 2 «Текущее состояние» подпрограммы «Содержание 

и благоустройство территории муниципального образования «город Дудинка»:  
1.4.1. Абзац 2 дополнить словами «детских игровых площадок – 7 742 кв. м.»; 
1.4.2. В абзаце 4 цифры «25» заменить цифрами «34»; 
1.4.3. В абзаце 5 слова «проводится озеленение в рамках субботников» 

заменить словами «проводится озеленение общественных и иных территорий 
города»; 

1.4.4. В абзаце 13 цифры «16» заменить на цифры «17»; 
1.5. В абзаце 3 раздела 3 «Цели, задачи подпрограммы» подпрограммы 

«Содержание и благоустройство территории муниципального образования «город 
Дудинка» слова «санитарной обстановки» заменить словами «санитарно- 
эпидемиологической обстановки»; 

1.6. В абзаце 1 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» 
подпрограммы «Содержание и благоустройство территории муниципального 
образования «город Дудинка» слова «на 2014–2025 годы» заменить словами «на 
2014–2026 годы»; 

1.7. В абзаце 1 раздела 6 подпрограммы «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «город Дудинка» слова «санитарной 
обстановки» заменить словами «санитарно-эпидемиологической обстановки»; 

1.8. В паспорте подпрограммы «Жилищное хозяйство муниципального 
образования «город Дудинка» разделы «Срок реализации программы» и «Объемы и 
источники финансирования программы по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Срок реализации 
подпрограммы  

2014–2026 годы 



 6
Объемы и источники  
финансирования  
подпрограммы по годам 
реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы составил 
248 283,94 тыс. рублей, в том числе: 
в 2014 году – 21 171,30 тыс. руб., 
в 2015 году – 25 225,48 тыс. руб.,  
в 2016 году – 16 173,51 тыс. руб., 
в 2017 году – 62 337,37 тыс. руб., 
в 2018 году – 13 368,15 тыс. руб., 
в 2019 году – 24 694,88 тыс. руб., 
в 2020 году – 7 744,70 тыс. руб., 
в 2021 году – 2 036,49 тыс. руб., 
в 2022 году – 11 995,34 тыс. руб.; 
в 2023 году – 2 161,51 тыс. руб.; 
в 2024 году – 58 494,77 тыс. руб.; 
в 2025 году – 1 440,22 тыс. руб.; 
в 2026 году – 1 440,22 тыс. руб. 
Источниками финансирования подпрограммы являются 
городской бюджет, краевой бюджет, внебюджетные 
средства. 

«; 
1.9. В разделе 2 «Текущее состояние» подпрограммы «Жилищное хозяйство 

муниципального образования «город Дудинка»: 
1.9.1. В абзаце 1 цифры «2022» заменить на цифры «2024», цифры «22406» 

заменить на цифры «20154», цифры «22,4» заменить на цифры «22,7»; 
1.9.2. В абзаце 2 цифры «45,6» и «29,0» заменить на цифры «44,8» и «28,2» 

соответственно; 
1.10. В абзаце 1 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» 

подпрограммы «Жилищное хозяйство муниципального образования «город 
Дудинка» цифры «2025» заменить на цифры «2026». 

2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 

4. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 27.08.2024 № 94  

 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
 

  По годам 
Наименование услуги, 
показателя объема 

услуги 

Отчетный 
финансовый 
год (2020) 

Отчетный 
финансовый 
год (2021) 

Отчетный 
финансовый 
год (2022) 

Отчетный 
финансовый 
год (2023) 

План на 
(2024) 
год 

Отчетный 
финансовый 
год (2019) 

Отчетный 
финансовый 
год (2020) 

Отчетный 
финансовый 
год (2021) 

Отчетный 
финансовый 
год (2022) 

Отчетный 
финансовый 
год (2023) 

План на 
(2024) год 

Организация похорон 
и предоставление 
связанных с ними услуг 

      8 736,77 9 560,28 8 774,09 16 140,75 14 706,00 13 823, 50 

Число захоронений 114 112 111 100 100       
Организация 
ритуальных услуг 
и содержание мест 
захоронения 

           

Количество умерших            
Содержание мест 
захоронения 

           

Содержание 
трансформаторной 
подстанции, освещение 
кладбища (ед.) 

           

Сезонное содержание 
территорий 
муниципальных 
кладбищ (кв. м) 

179 328 179 328 179 328 179 328 179 328       

Отсыпка территории 
кладбища (кв. м) 

           

Восстановление 
ограждения кладбища 
(работа) 

           

Организация 
и содержание мест 
захоронения 

     1891,43 1 926,93 1 926,93 636,80 2024,53 2132,54 



 2 
Содержание 
трансформаторной 
подстанции, освещение 
кладбища (ед.) 

1 1 1 1 1       

Сезонное содержание 
территорий 
муниципальных 
кладбищ (выполнение 
работ по уборке и вывоз 
снега, ТБО) (кв. м) 

179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 

Отсыпка территории 
кладбища (кв. м) 

1 100 1 100 1 100 1100 1100 1 251,43 1 286,93 1 286,93 1 286,93 1290,99 1290,99 

 
 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 27.08.2024 № 94  

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

Единица измерения: тысячи рублей 
КБК 2022 год 2023 год 

Объем финансирования Объем финансирования 
№ п/п 

Наименование подпрограммы, 
задачи, основных мероприятий МП 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств Г

Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
з

де
л

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования МБ КБ ФБ ПУ Итого  МБ КБ ПУ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Подпрограмма «Содержание и 
благоустройство территории 
муниципального образования «Город 
Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 Х X X 615 511,96 105 235,42 1 800,00  12 923,46 119 958,88 125 208,93 4 140,70 16 926,88 146 276,51 

1.1 

Задача 1. Подержание комплексного 
благоустройства, улучшение 
санитарной обстановки на 
территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 05
03
02

X 230 874,21 38 248,25    38 248,25 44 548,91    44 548,91 

1.1.1 
Мероприятие 1. Содержание и 
обслуживание элементов 
благоустройства 

Администрация 
города Дудинки

411 05
03
02

0310085010 174 860,38 27 222,25    27 222,25 26 347,40    26 347,40 

1.1.1.1 

Содержание тротуаров, пешеходных 
дорог, санитарная очистка 
территорий общего пользования 
(благоустройство территории города 
Дудинка) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 81 927,68 20 310,18    20 310,18 17 861,57    17 861,57 

1.1.1.2 

Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства 
(выполнение работ по очистке 
территории от строительного мусора, 
металлолома, сносу ветхих строений 
и прочие работы г.Дудинка) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 13 189,23 347,96    347,96 2 494,00    2 494,00 

1.1.1.3 

Содержание тротуаров, пешеходных 
дорог, санитарная очистка 
территорий общего пользования 
(поселки) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 21 566,93 4 250,83    4 250,83 3 996,71    3 996,71 

1.1.1.4 
Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства 
г.Дудинки (прочие) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 8 029,17 512,80    512,80 779,44    779,44 



 2 
1.1.1.5 

Оказание услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами  

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 1 929,42 316,57    316,57 324,11    324,11 

1.1.1.6 
Работы по устройству переходов и 
ремонту действующих 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 5 892,22 1 206,94    1 206,94 891,57    891,57 

1.1.1.7 
Расходы на реализацию проекта по 
благоустройству за счет средств 
местного бюджета  

Администрация 
города Дудинки

411 05 03
0310085010
0310085220

3 035,59 276,97    276,97       

1.1.1.8 
Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства ( услуги 
доступа к сети Интернет) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010              

1.1.1.9 
Ремонт, покраска и отсыпка детских 
площадок в муниципальном 
образовании «город Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 3 210,14             

1.1.1.10 

Ликвидация несанкционированных 
свалок отходов на территории 
муниципального образования «город 
Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085210 36 080,00             

1.1.2 
Мероприятие 2. 
Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085140              

1.1.2.1 

Расходы на реализацию проекта по 
благоустройству за счет средств 
местного бюджета 
( Площадь в районе катка) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085140              

1.1.2.2 

Расходы на реализацию проекта по 
благоустройству за счет средств 
местного бюджета 
( Площадь в районе катка) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085140              

1.1.3 
Мероприятие 3. Содержание мест 
захоронений 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310088120 11 369,45 1 926,93    1 926,93 3 044,91    3 044,91 

1.1.3.1 Содержание мест захоронения 
Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310088120 11 369,45 1 926,93    1 926,93 3 044,91    3 044,91 

1.1.4 
Мероприятие 4. Обеспечение 
безопасного и бесперебойного 
уличного освещения 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 36 281,84 8 932,00    8 932,00 7 475,14    7 475,14 

1.1.4.1 
Содержание объектов уличного 
освещения (ст. 225) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 10 395,64 1 494,65    1 494,65 2 094,59    2 094,59 

1.1.4.2 
Поставка прожекторов, ламп, 
светильников, кабеля (прочие ст.310) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 2 070,00 1 910,00    1 910,00       

1.1.4.3 
Электроснабжение уличного 
освещения город (ст.223) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 10 885,64 2 016,48    2 016,48 2 315,91    2 315,91 

1.1.4.4 
Электроснабжение уличного 
освещения поселки 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 12 930,57 3 510,87    3 510,87 3 064,64    3 064,64 

1.1.4.5 

Установка приборов учета 
электрической энергии на объектах 
уличного освещения города (прочие 
ст.310) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030              



 3 

1.1.4.6 
Обеспечение безопасного и 
бесперебойного уличного освещения 
прочие ст. 346, ст. 310) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030              

1.1.5 
Мероприятие 5.Приобретение 
специализированной техники:  

Администрация 
города Дудинки

411 05 02 0310085160 7 068,33       7 068,33    7 068,33 

1.1.5.1 
Приобретение специализированной 
техники:  

Администрация 
города Дудинки

411 05 02 0310085160 7 068,33       7 068,33    7 068,33 

1.1.6 
Мероприятие 6. 
Содержание и обслуживание 
мобильных моргов 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310081670 1 294,19 167,06    167,06 613,12    613,12 

1.1.6.1 
Содержание и обслуживание 
мобильных моргов 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310081670 1 294,19 167,06    167,06 613,12    613,12 

1.2 
Задача 2. Создание комфортной, 
благоприятной и безопасной среды 
жизнедеятельности населения 

Администрация 
города Дудинки

411 05 X X 228 383,26 31 961,74   12 923,46 44 885,20 26 508,54  16 926,88 43 435,42 

1.2.1 

Мероприятие 1. 
Организация похорон и 
предоставление связанных с ними 
услуг 

Администрация 
города Дудинки

411 05 05
0310088130 
0310009850

178 251,19 26 489,16   12 923,46 39 412,62 20 744,99  11 307,10 32 052,09 

1.2.2 

Мероприятие 2. 
Расходы на повышение размеров 
оплаты труда работников бюджетной 
сферы Красноярского края с 01. 
января 2018 г.на 4 процента за счет 
средств краевой субсидии 

Администрация 
города Дудинки

411 05 05
0310010470
0310010380

             

1.2.3 

Мероприятие 3. 
Создание условий бытового 
обслуживания населения в части 
предоставления банных услуг 

Администрация 
города Дудинки

411 05 02 0310088030 35 152,75 5 472,58    5 472,58 5 763,55    5 763,55 

1.2.3.1 

Субсидии на возмещение части 
затрат по предоставлению банных 
услуг населению п. Усть-
Авам/Субсидии на возмещение части 
недополученных доходов ООО 
«Потапово», возникающих в связи с 
предоставлением банных услуг 
населению в поселке Усть-Авам 
муниципального образования «город 
Дудинка» по тарифам, утвержденным 
муниципальным правовым актом 

Администрация 
города Дудинки

411 05 02
0310088030
0310088032

17 055,06 2 382,02    2 382,02 2 507,18    2 507,18 

1.2.3.2. 

Субсидии на возмещение части 
затрат по предоставлению банных 
услуг населению п. Хантайское 
Озеро/Субсидии на возмещение части 
недополученных доходов АО 
«Хантайское», возникающих в связи 
с предоставлением банных услуг 

Администрация 
города Дудинки

411 05 02
0310088030
0310088031

18 097,69 3 090,56    3 090,56 3 256,37    3 256,37 



 4 
населению в поселке Хантайское 
Озеро муниципального образования 
«город Дудинка» по тарифам, 
утвержденным муниципальным 
правовым актом 

1.3 
Задача 3.  
Улучшение внешнего облика города 
Дудинки и поселков 

Администрация 
города Дудинки

411
457

05
06
04

03
05
09

X 156 254,48 35 025,43 1 800,00   36 825,43 54 151,48 4 140,70   58 292,18 

1.3.1 

Мероприятие 1. 
Поддержание архитектурно-
художественного оформления 
населенных пунктов. 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 94 759,52 33 749,24    33 749,24 37 340,88    37 340,88 

1.3.1.1 
Поддержание архитектурно-
художественного оформления 
населенных пунктов (прочие) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 63,56       63,56    63,56 

1.3.1.2 

Техническое и аварийное 
обслуживание и содержание 
оборудования, зданий, сооружений ( 
т.ч.тепло, водосистема и пожарной 
сигнализации) вневедомственная, 
пожарная охрана) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 536,47 165,23    165,23 25,42    25,42 

1.3.1.3 
Оформление к празднованию Нового 
года и Рождества (устройство 
Снежного городка ст.226) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 30 866,66 20 483,42    20 483,42 2 413,94    2 413,94 

1.3.1.4 
Ремонт и цветовое оформление 
фасадов жилых домов 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 20 293,41 11 019,59    11 019,59 9 273,82    9 273,82 

1.3.1.5 

Выполнение комплекса работ на 
ремонт памятника ВОВ с 
благоустройством прилегающей 
территории 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 24 096,45 2 081,00    2 081,00 6 661,17    6 661,17 

1.3.1.6 
Благоустройство спортивной 
площадки по адресу г. Дудинка, ул. 
Бегичева, 8 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 18 902,97       18 902,97    18 902,97 

1.3.2. 

Мероприятие 2.  
Расходы на обустройство мест 
(площадок) накопления отходов 
потребления и (или) приобретение 
контейнерного оборудования в 
рамках подпрограммы «Обращение с 
отходами» государственной 
программы Красноярского края 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных 
ресурсов» 

Администрация 
города Дудинки

411 06 05
03100S463S
03100S4630

7 194,78 1 054,08 1 800,00   2 854,08  4 140,70   4 140,70 

1.3.2.1 
Расходы на обустройство мест 
(площадок) накопления отходов 
потребления и (или) приобретение 

Администрация 
города Дудинки

411 06 05
03100S463S
03100S4630

7 194,78 1 054,08 1 800,00   2 854,08  4 140,70   4 140,70 



 5 
контейнерного оборудования в 
рамках подпрограммы «Обращение с 
отходами» государственной 
программы Красноярского края 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных 
ресурсов» 

1.3.3. 

Мероприятие 3. 
Благоустройство дворовых 
территорий, включая ремонт 
асфальтобетонного покрытия 

Администрация 
города Дудинки

411
04
05

09
03

0310085190 54 300,17 222,10    222,10 16 810,60    16 810,60 

1.3.3.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дворовой территории города Дудинки 
(ул. Щорса, д. 37, ул. Щорса, д. 37/1, 
ул. Щорса, д. 39, ул. Щорса, д. 39/1) 

Администрация 
города Дудинки

411 04 09 0310085190 32 345,96 222,10    222,10 16 810,60    16 810,60 

1.3.3.2 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу ул. Щорса, 
д.17а муниципального образования 
«город Дудинка») 

Администрация 
города Дудинки

411
04
05

09
03

0310085190 21 954,21             

2 
Подпрограмма 2.«Жилищное 
хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 X X X 75 532,07 2 470,16 6 806,85 2 718,33  11 995,34 2 161,51    2 161,51 

2.1 

Задача 1. 
Повышение эффективности 
использования и содержания 
жилищного фонда: 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 X 8 694,33 2 394,51    2 394,51 2 160,51    2 160,51 

2.1.1 

Мероприятие 1.  
Содержание муниципального 
жилищного фонда при отсутствии 
нанимателей 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040 5 927,53 2 022,62    2 022,62 1 902,00    1 902,00 

2.1.1.1 
Обслуживание выморочного 
имущества и жилых помещений 
после выселения  

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040 1 318,69 121,60    121,60 151,37    151,37 

2.1.1.2 
Содержание муниципального 
жилищного фонда при отсутствии 
нанимателей  

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040 946,38 946,38    946,38       

2.1.1.3 

Ремонт помещений здания по ул. 
Островского 8а в г. Дудинка, ремонт 
несущей способности кирпичных 
стен и кровли 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040              

2.1.1.4 
Работы по ремонту жилищного 
фонда, ул. Островского, 8а, второй 
подъезд 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040              

2.1.1.5 

Услуги по комплексному 
обслуживанию зданий, мерзлотно-
технический надзор и обследование 
зданий, геотехнический мониторинг 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040 590,00       590,00    590,00 



 6 
состояния здания 

2.1.1.6 

Проведение текущего ремонта 
муниципального жилищного фонда 
(расходы за счет средств собственных 
средств) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040 2 117,82       1 160,63    1 160,63 

2.1.1.7 

Выполнение работ по обследованию 
строительных конструкций и 
фундаментов 6 жилых 
многоквартирных домов на 
территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040 954,64 954,64    954,64       

2.1.2. 

Мероприятие 3.  
Компенсационная выплата за счёт 
средств бюджета города Дудинки в 
виде единовременной материальной 
помощи гражданам на проведение 
текущего ремонта в предоставляемых 
жилых помещениях по договорам 
социального найма 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085110 2 766,80 371,89    371,89 258,51    258,51 

2.1.2.1 

Предоставление материальной 
помощи гражданам на проведение 
текущего ремонта в предоставляемых 
жилых помещениях по договорам 
социального найма муниципального 
жилищного фонда города Дудинки 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085110 2 766,80 371,89    371,89 258,51    258,51 

2.2 

Задача 2. 
Обеспечение сохранности, 
предупреждение процесса старения и 
разрушения жилищного фонда. 

Администрация 
города Дудинки

411 Х Х X 66 837,74 75,65 6 806,85 2 718,33  9 600,83 1,00    1,00 

2.2.1 

Мероприятие 4. 
Реализация полномочий органов 
местного самоуправления города 
Дудинки органам местного 
самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального 
района, в части утверждения 
краткосрочных планов реализации 
региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320006140 5,00 1,00    1,00 1,00    1,00 

2.2.2 
Расходы на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01
032F367483
032F367484

66 832,74 74,65 6 806,85 2 718,33  9 599,83       

2.2.2.1 

Расходы на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств государственной корпорации 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 032F367483 2 718,33    2 718,33  2 718,33       



 7 
- Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

2.2.2.2 
Расходы на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01
032F367484
03200S4620

64 114,41 74,65 6 806,85   6 881,50       

  Всего по программе:           691 044,02 107 705,58 8 606,85 2 718,33 12 923,46 131 954,22 127 370,44 4 140,70 16 926,88 148 438,02 

 
 

(окончание таблицы) 
КБК 2024 год 2025 год 2026 год 

Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 
№ п/п 

Наименование подпрограммы, задачи, 
основных мероприятий МП 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств Г

Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

МБ КБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

1 

Подпрограмма «Содержание и 
благоустройство территории 
муниципального образования «Город 
Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 Х X X 171 305,80   16 677,11 187 982,91 67 344,97 13 301,86 80 646,83 67 344,97 13 301,86 80 646,83 

1.1 

Задача 1. Подержание комплексного 
благоустройства, улучшение 
санитарной обстановки на территории 
муниципального образования «Город 
Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 05
03
02

X 77 971,28    77 971,28 35 052,88  35 052,88 35 052,88   35 052,88 

1.1.1 
Мероприятие 1. Содержание и 
обслуживание элементов 
благоустройства 

Администрация 
города Дудинки

411 05
03
02

0310085010 67 668,17    67 668,17 26 811,28  26 811,28 26 811,28   26 811,28 

1.1.1.1 

Содержание тротуаров, пешеходных 
дорог, санитарная очистка территорий 
общего пользования (благоустройство 
территории города Дудинка) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 14 585,31    14 585,31 14 585,31  14 585,31 14 585,31   14 585,31 

1.1.1.2 

Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства 
(выполнение работ по очистке 
территории от строительного мусора, 
металлолома, сносу ветхих строений 
и прочие работы г.Дудинка) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 3 449,09    3 449,09 3 449,09  3 449,09 3 449,09   3 449,09 

1.1.1.3 
Содержание тротуаров, пешеходных 
дорог, санитарная очистка территорий 
общего пользования (поселки) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 4 234,79    4 234,79 4 542,30  4 542,30 4 542,30   4 542,30 

1.1.1.4 
Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства г.Дудинки 
(прочие) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 1 656,07    1 656,07 2 540,43  2 540,43 2 540,43   2 540,43 

1.1.1.5 
Оказание услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами  

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 429,58    429,58 429,58  429,58 429,58   429,58 



 8 
1.1.1.6 

Работы по устройству переходов и 
ремонту действующих 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 1 264,57    1 264,57 1 264,57  1 264,57 1 264,57   1 264,57 

1.1.1.7 
Расходы на реализацию проекта по 
благоустройству за счет средств 
местного бюджета  

Администрация 
города Дудинки

411 05 03
0310085010
0310085220

2 758,62    2 758,62         

1.1.1.8 
Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства ( услуги 
доступа к сети Интернет) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010              

1.1.1.9 
Ремонт, покраска и отсыпка детских 
площадок в муниципальном 
образовании «город Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085010 3 210,14    3 210,14         

1.1.1.10 

Ликвидация несанкционированных 
свалок отходов на территории 
муниципального образования «город 
Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085210 36 080,00    36 080,00         

1.1.2 
Мероприятие 2. 
Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085140              

1.1.2.1 

Расходы на реализацию проекта по 
благоустройству за счет средств 
местного бюджета 
( Площадь в районе катка) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085140              

1.1.2.2 

Расходы на реализацию проекта по 
благоустройству за счет средств 
местного бюджета 
( Площадь в районе катка) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085140              

1.1.3 
Мероприятие 3. Содержание мест 
захоронений 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310088120 2 132,54    2 132,54 2 132,54  2 132,54 2 132,54   2 132,54 

1.1.3.1 Содержание мест захоронения 
Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310088120 2 132,54    2 132,54 2 132,54  2 132,54 2 132,54   2 132,54 

1.1.4 
Мероприятие 4. Обеспечение 
безопасного и бесперебойного 
уличного освещения 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 7 656,57    7 656,57 6 109,07  6 109,07 6 109,07   6 109,07 

1.1.4.1 
Содержание объектов уличного 
освещения (ст. 225) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 2 451,48    2 451,48 2 177,46  2 177,46 2 177,46   2 177,46 

1.1.4.2 
Поставка прожекторов, ламп, 
светильников, кабеля (прочие ст.310) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 160,00    160,00         

1.1.4.3 
Электроснабжение уличного 
освещения город (ст.223) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 2 648,13    2 648,13 1 952,56  1 952,56 1 952,56   1 952,56 

1.1.4.4 
Электроснабжение уличного 
освещения поселки 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030 2 396,96    2 396,96 1 979,05  1 979,05 1 979,05   1 979,05 

1.1.4.5 

Установка приборов учета 
электрической энергии на объектах 
уличного освещения города (прочие 
ст.310) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030              

1.1.4.6 
Обеспечение безопасного и 
бесперебойного уличного освещения 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085030              



 9 
прочие ст. 346, ст. 310) 

1.1.5 
Мероприятие 5.Приобретение 
специализированной техники:  

Администрация 
города Дудинки

411 05 02 0310085160              

1.1.5.1 
Приобретение специализированной 
техники:  

Администрация 
города Дудинки

411 05 02 0310085160              

1.1.6 
Мероприятие 6. 
Содержание и обслуживание 
мобильных моргов 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310081670 514,01    514,01         

1.1.6.1 
Содержание и обслуживание 
мобильных моргов 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310081670 514,01    514,01         

1.2 
Задача 2. Создание комфортной, 
благоприятной и безопасной среды 
жизнедеятельности населения 

Администрация 
города Дудинки

411 05 X X 38 056,33   16 677,11 54 733,44 29 362,74 13 301,86 42 664,60 29 362,74 13 301,86 42 664,60 

1.2.1 

Мероприятие 1. 
Организация похорон и 
предоставление связанных с ними 
услуг 

Администрация 
города Дудинки

411 05 05
0310088130 
0310009850

30 084,13   11 307,10 41 391,22 21 390,53 11 307,10 32 697,63 21 390,53 11 307,10 32 697,63 

1.2.2 

Мероприятие 2. 
Расходы на повышение размеров 
оплаты труда работников бюджетной 
сферы Красноярского края с 01. 
января 2018 г.на 4 процента за счет 
средств краевой субсидии 

Администрация 
города Дудинки

411 05 05
0310010470
0310010380

             

1.2.3 

Мероприятие 3. 
Создание условий бытового 
обслуживания населения в части 
предоставления банных услуг 

Администрация 
города Дудинки

411 05 02 0310088030 7 972,20    7 972,20 7 972,21  7 972,21 7 972,21   7 972,21 

1.2.3.1 

Субсидии на возмещение части затрат 
по предоставлению банных услуг 
населению п. Усть-Авам/Субсидии на 
возмещение части недополученных 
доходов ООО «Потапово», 
возникающих в связи с 
предоставлением банных услуг 
населению в поселке Усть-Авам 
муниципального образования «город 
Дудинка» по тарифам, утвержденным 
муниципальным правовым актом 

Администрация 
города Дудинки

411 05 02
0310088030
0310088032

4 055,28    4 055,28 4 055,29  4 055,29 4 055,29   4 055,29 

1.2.3.2. 

Субсидии на возмещение части затрат 
по предоставлению банных услуг 
населению п. Хантайское 
Озеро/Субсидии на возмещение части 
недополученных доходов АО 
«Хантайское», возникающих в связи с 
предоставлением банных услуг 
населению в поселке Хантайское 
Озеро муниципального образования 

Администрация 
города Дудинки

411 05 02
0310088030
0310088031

3 916,92    3 916,92 3 916,92  3 916,92 3 916,92   3 916,92 



 10 
«город Дудинка» по тарифам, 
утвержденным муниципальным 
правовым актом 

1.3 
Задача 3.  
Улучшение внешнего облика города 
Дудинки и поселков 

Администрация 
города Дудинки

411
457

05
06
04

03
05
09

X 55 278,18    55 278,18 2 929,34  2 929,34 2 929,34   2 929,34 

1.3.1 

Мероприятие 1. 
Поддержание архитектурно-
художественного оформления 
населенных пунктов. 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 18 010,71    18 010,71 2 829,34  2 829,34 2 829,34   2 829,34 

1.3.1.1 
Поддержание архитектурно-
художественного оформления 
населенных пунктов (прочие) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020              

1.3.1.2 

Техническое и аварийное 
обслуживание и содержание 
оборудования, зданий, сооружений ( 
т.ч.тепло, водосистема и пожарной 
сигнализации) вневедомственная, 
пожарная охрана) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020      172,91  172,91 172,91   172,91 

1.3.1.3 
Оформление к празднованию Нового 
года и Рождества (устройство 
Снежного городка ст.226) 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 2 656,43    2 656,43 2 656,43  2 656,43 2 656,43   2 656,43 

1.3.1.4 
Ремонт и цветовое оформление 
фасадов жилых домов 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020              

1.3.1.5 

Выполнение комплекса работ на 
ремонт памятника ВОВ с 
благоустройством прилегающей 
территории 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020 15 354,28    15 354,28         

1.3.1.6 
Благоустройство спортивной 
площадки по адресу г. Дудинка, ул. 
Бегичева, 8 

Администрация 
города Дудинки

411 05 03 0310085020              

1.3.2. 

Мероприятие 2.  
Расходы на обустройство мест 
(площадок) накопления отходов 
потребления и (или) приобретение 
контейнерного оборудования в 
рамках подпрограммы «Обращение с 
отходами» государственной 
программы Красноярского края 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных 
ресурсов» 

Администрация 
города Дудинки

411 06 05
03100S463S
03100S4630

     100,00  100,00 100,00   100,00 

1.3.2.1 

Расходы на обустройство мест 
(площадок) накопления отходов 
потребления и (или) приобретение 
контейнерного оборудования в 
рамках подпрограммы «Обращение с 

Администрация 
города Дудинки

411 06 05
03100S463S
03100S4630

     100,00  100,00 100,00   100,00 



 11 
отходами» государственной 
программы Красноярского края 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных 
ресурсов» 

1.3.3. 

Мероприятие 3. 
Благоустройство дворовых 
территорий, включая ремонт 
асфальтобетонного покрытия 

Администрация 
города Дудинки

411
04
05

09
03

0310085190 37 267,47    37 267,47         

1.3.3.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дворовой территории города Дудинки 
(ул. Щорса, д. 37, ул. Щорса, д. 37/1, 
ул. Щорса, д. 39, ул. Щорса, д. 39/1) 

Администрация 
города Дудинки

411 04 09 0310085190 15 313,26    15 313,26         

1.3.3.2 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу ул. Щорса, 
д.17а муниципального образования 
«город Дудинка») 

Администрация 
города Дудинки

411
04
05

09
03

0310085190 21 954,21    21 954,21         

2 
Подпрограмма 2.«Жилищное 
хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 X X X 2 384,07 56 110,70  58 494,77 1 440,22  1 440,22 1 440,22   1 440,22 

2.1 

Задача 1. 
Повышение эффективности 
использования и содержания 
жилищного фонда: 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 X 1 260,86    1 260,86 1 439,22  1 439,22 1 439,22   1 439,22 

2.1.1 

Мероприятие 1.  
Содержание муниципального 
жилищного фонда при отсутствии 
нанимателей 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040 723,97    723,97 639,47  639,47 639,47   639,47 

2.1.1.1 
Обслуживание выморочного 
имущества и жилых помещений после 
выселения  

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040 348,58    348,58 348,57  348,57 348,57   348,57 

2.1.1.2 
Содержание муниципального 
жилищного фонда при отсутствии 
нанимателей  

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040              

2.1.1.3 

Ремонт помещений здания по ул. 
Островского 8а в г. Дудинка, ремонт 
несущей способности кирпичных стен 
и кровли 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040              

2.1.1.4 
Работы по ремонту жилищного 
фонда, ул. Островского, 8а, второй 
подъезд 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040              

2.1.1.5 

Услуги по комплексному 
обслуживанию зданий, мерзлотно-
технический надзор и обследование 
зданий, геотехнический мониторинг 
состояния здания 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040              

2.1.1.6 Проведение текущего ремонта Администрация 411 05 01 0320085040 375,39    375,39 290,90  290,90 290,90   290,90 



 12 
муниципального жилищного фонда 
(расходы за счет средств собственных 
средств) 

города Дудинки

2.1.1.7 

Выполнение работ по обследованию 
строительных конструкций и 
фундаментов 6 жилых 
многоквартирных домов на 
территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085040              

2.1.2. 

Мероприятие 3.  
Компенсационная выплата за счёт 
средств бюджета города Дудинки в 
виде единовременной материальной 
помощи гражданам на проведение 
текущего ремонта в предоставляемых 
жилых помещениях по договорам 
социального найма 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085110 536,89    536,89 799,75  799,75 799,75   799,75 

2.1.2.1 

Предоставление материальной 
помощи гражданам на проведение 
текущего ремонта в предоставляемых 
жилых помещениях по договорам 
социального найма муниципального 
жилищного фонда города Дудинки 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320085110 536,89    536,89 799,75  799,75 799,75   799,75 

2.2 

Задача 2. 
Обеспечение сохранности, 
предупреждение процесса старения и 
разрушения жилищного фонда. 

Администрация 
города Дудинки

411 Х Х X 1 123,21 56 110,70  57 233,91 1,00  1,00 1,00   1,00 

2.2.1 

Мероприятие 4. 
Реализация полномочий органов 
местного самоуправления города 
Дудинки органам местного 
самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального 
района, в части утверждения 
краткосрочных планов реализации 
региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 0320006140 1,00    1,00 1,00  1,00 1,00   1,00 

2.2.2 
Расходы на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01
032F367483
032F367484

1 122,21 56 110,70  57 232,91         

2.2.2.1 

Расходы на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01 032F367483              



 13 

2.2.2.2 
Расходы на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

Администрация 
города Дудинки

411 05 01
032F367484
03200S4620

1 122,21 56 110,70  57 232,91         

  Всего по программе:           173 689,87 56 110,70 16 677,11 246 477,68 68 785,19 13 301,86 82 087,05 68 785,19 13 301,86 82 087,05 
Примечание: МБ – средства местного бюджета; КБ – средства краевого бюджета, ФБ – средства федерального бюджета, ПУ – платные услуги 

 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 27.08.2024 № 94  

 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значения индикаторов 
результативности МП за отчетный 

период (отчетный и текущий 
годы) 

Значения 
индикаторов 

результативности 
по периодам 

реализации МП 
2022 2023 2024 2025 

№ п/п 
Цели, индикаторы 

результативности МП 
Ед. 
изм. 

план оценка план оценка план план 

Уд. вес 
инди-
катора
 в МП 

(подпро-
грамме)

Динамика 
индикатора 

Формула расчета индикатора 

Мероприятия, 
влияющие 
на значение 

индикатора (номер 
п.п.) 

1 

Показатель выполнения 
плана мероприятий 
по благоустройству 
территорий муниципального 
образования «город Дудинка» 
на отчетный год 

% 100 100 100 86 100 100 0,31 сохранение 

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 

выполненных мероприятий, Np 
– плановое количество 

мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 

выполнения 

1.1.1 
1.1.2 
1.1.5 
1.3.2 

2 
Уровень освещения объектов 
уличного освещения 
(коэффициент горения) 

% 100 100 100 99 100 100 0,06 положительная

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 
работающих приборов 

освещения, Np – плановое 
количество работающих 
приборов освещения, Iv – 
индикатор выполнения 

1.1.4 

3 

Реализация мероприятий 
по погребению умерших, 
соблюдение устоявшихся 
традиций при захоронении 
умерших 

% 100 100 100 110 100 100 0,39 сохранение 

Vфакт / Vпл * 100 = Iv, где Vпл 
– объем поступивших заявок, 
Vфакт – объем реализованных 

заявок, Iv – индикатор 
выполнения 

1.1.3 
1.2.1 
1.2.2 

4 

Реализация бытового 
обслуживания населения в 
части предоставления банных 
услуг 

% 100 100 100 72 100 100 0,05 сохранение 

Vфакт / Vпл * 100 = Iv, где Vпл 
– количесвто помывок (план), 
Vфакт – количество помывок 

(факт), Iv – индикатор 
выполнения 

1.2.3 

5 
Реализация мероприятий 
по архитектурно-

% 100 100 100 100 100 100 0,13 сохранение 
Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 

1.3.1 



 2 

 

художественному 
оформлению 
муниципального образования 
«город Дудинка» 

оформленных мероприятий, Np 
– плановое количество 

мероприятий, подлежащих 
оформлению, Iv – индикатор 

выполнения 

6 
Распределение свободных 
жилых помещений 

% 100 100 100 134 100 100 0,04 сохранение 

Sраспред / Sпуст.* 100 = Iv где –
Sпуст. количество пустующих 
квартир на 01 января отчетного 
года, Sраспр. – количество 
распределенных квартир из 

числа пустующих на 01 января 
отчетного года, Iv – индикатор 

выполнения 

2.1.1 
2.1.2 

7 

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
предупреждения процесса 
старения и разрушения 
жилищного фонда 

% 100 100 100 0 100 100 0,00 сохранение 

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 

выполненных мероприятий, Np 
– плановое количество 

мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 

выполнения 

2.2.1 

8 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда 

% 100 100 100 0 100 100 0,02 сохранение 

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 

выполненных мероприятий, Np 
– плановое количество 

мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 

выполнения 

2.2.2 


